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مورینیو از رم اخراج شد
ســران رم به همکاری با 

ژوزه مورینیو پایان دادند.
به گــزارش ایســنا، ژوزه 
مورینیوی پرتغالی از رم اخراج 
شد. جالوروسی در این فصل 
در رده نهــم جدول رده بندی 
ســری آ قرار دارد و در ادامه 
ناکامی هــای ایــن فصلش از 

کوپاایتالیا نیز حذف شــد. آقای خاص شصتمین سرمربی باشگاه پایتخت نشین 
ایتالیا بود و با این تیم قهرمان لیگ کنفرانس شــد و در لیگ اروپا نیز به فینال 
رسید. مورینیوی ۶۰ ساله از تابستان ۲۰۲۱ در رم مشغول به کار شده بود ولی 
تیمش در لیگ ایتالیا نتایج خوبی را کســب نکرد و در حال حاضر در رده نهم 

جدول سری آ ایتالیا قرار دارد. 
باخت ســه بر یک مقابل میلان سومین شکســت رم در پنج بازی اخیرش 
در لیگ بود. باشــگاه رم در بیانیه ای اعلام کرد: مایلیم از ژوزه به خاطر علاقه و 
تلاش هایش از زمان ورود به باشــگاه تشکر کنیم. ما خاطره های خوبی از دوران 
او در رم داریم اما معتقدیم که تغییر فوری به نفع باشــگاه اســت. برای ژوزه و 

دستیارانش در آینده بهترین ها را آرزو می کنیم.

 تلاش آذرپیرا برای رسیدن به المپیک
براســاس چرخه انتخابی، 
امیرعلی آذرپیرا کشــتی گیر 
۹۷ کیلوگرم شــانس زیادی 
المپیک  سهمیه  کسب  برای 
دارد. بــه گــزارش فــارس، 
مسابقات کشتی آزاد رنکینگ 
جهانی به میزبانی کرواســی 
برگزار شد که امیرعلی آذرپیرا 

و کامران قاسم پور در وزن ۹۷ کیلوگرم روی تشک رفتند.  قاسم پور دارنده مدال 
طلای جهــان در وزن ۹۲ کیلوگرم بعد از یکســال دوری در وزن ۹۷ کیلوگرم 
روی تشک رفت اما در نیمه نهایی به کایل اسنایدر آمریکایی باخت و از رسیدن 
به فینال بازماند. وی در این مســابقات به مدال برنز رســید تا باتوجه به نتیجه 

درخشان امیرعلی آذرپیرا کار سختی در چرخه داشته باشد. 
آذرپیرا که با قهرمانی کشور وارد چرخه انتخابی شده بود توانست در مسابقات 
زاگرب با نمایش خوب و شکست اسنایدر تاریخ سازی کرده و جای پای خود را در 
وزن ۹۷ کیلوگرم محکم کند. وی با این  نتیجه باید برای کسب سهمیه المپیک 
که بهار ســال آینده برگزار می شود تلاش کند و در صورت کسب آن به دوبنده 
ملی خواهد رسید.  اما وضعیت کامران قاسم پور با این شرایط پیچیده و متفاوت 

خواهد بود. در مورد این آزادکار به چند تحلیل می توان اشاره کرد: 
قاســم پور در وزن ۹۷ کیلوگرم نخواهد ماند مگر اینکه آذرپیرا نتواند در آسیا 
سهمیه بگیرد در این صورت با تشخیص کادر فنی ممکن است شانس رقابت در 

جهانی را در همین وزن داشته باشد. 
کامران قاســم پور طبق چرخه می تواند دوباره در وزن ۹۲ کیلوگرم)وزن غیر 
المپیکی( شــرکت کند.  فدراســیون و کادر فنی می تواند از اختیارات خود در 

خصوص وزن و مبارزات او تصمیم گیری کند. 

گزینه های جانشینی ژاوی مشخص شدند
به نظر می رســد برخی از 
بارسلونا  اعضای هیات مدیره 
تمایلــی به ادامــه کار ژاوی 
ندارند و بــه دنبال جایگزین 

هستند.
به گــزارش فــارس، تیم 
فوتبــال بارســلونا در فینال 
سوپرکاپ اســپانیا ۴ بر یک 

مقابل رئال مادرید شکســت خورد تا وضعیت این تیم بحرانی تر از قبل شــود. با 
اینکــه صحبت های زیادی در خصوص حمایت مدیران باشــگاه از ژاوی مطرح 
شــده اما اتفاقات رخ داده و نتایج ضعیف ژاوی هرناندز سرمربی تیم را نیز تحت 
فشــار قرار داده اســت. گزارش اخیر آدریان سانچز مجموعه ای از جزئیات را در 
مورد جایگاه فعلی ژاوی در هیات مدیره بارســلونا فاش کرده است. اگرچه مدیر 
باشــگاه و برخی دیگر همچنان از این بازیکن سابق اسپانیا حمایت می کنند اما 
افراد خاصی در هیات مدیره بارسلونا هستند که نمی خواهند ژاوی به عنوان مربی 

کارش را ادامه دهد. 
به گفته سانچز، برخی از اعضای هیات مدیره بارسلونا از ایمانول آلگواسیل یا 
میشل می خواهند که در صورت جدایی ژاوی هدایت بارسلونا را بر عهده بگیرند.

میشــل در این فصل با توجه به موفقیت بی ســابقه خیرونا در لالیگا، شهرت 
زیادی به دست آورده است. میشل مغز متفکر تیم خیرونا بوده که این فصل برای 
قهرمانی در لیگ با رئال مادرید رقابت می کند. در ضمن آلگواسیل کمی با تجربه 
تر اســت. او بیش از پنج سال اســت که در رئال سوسیداد حضور دارد. در طول 

این مدت، رئال سوسیداد دائما برای کسب ۶ رتبه برتر لالیگا تلاش کرده است.
با این حال، هنوز خیلی زود است که در مورد پست مربیگری بارسلونا صحبت 
شــود به خصوص اینکــه ژاوی به احتمال زیاد حداقل تــا پایان فصل به عنوان 

سرمربی کارش را ادامه خواهد داد.

مفاصاحساب مالیاتی برانکو اخذ شد
پرســپولیس،  باشــگاه 
مربوط  مالیاتی  مفاصاحساب 
به قــرارداد همــکاری برانکو 
ایوانکوویچ را از ســازمان امور 
مالیاتی اخذ کرد و مذاکره با 
گزینه نخســت سرمربیگری 
سرخپوشــان ایران ادامه پیدا 

می کند.
به گزارش فارس، هیات  مدیره، مدیرعامل و معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس 
در روزهای گذشته، جلسات کاری متعددی را برگزار کرده اند. پیرو این جلسات و 
جمع بندی هایی که در جریان آن صورت گرفت؛ برانکو ایوانکوویچ به عنوان گزینه 

درجه یک پرسپولیس برای نشستن روی نیمکت مربیگری انتخاب شد.
در پی همین تصمیم، پس از مذاکرات نخســتین، اقدام برای تسویه حساب 
مالیاتی مربوط به قرارداد همکاری فی ما بین از ســال های ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۷ اقدام 
شد. حال می توانیم به اطلاع هواداران عزیز برسانیم؛ با طی شدن مراحل اداری، 
مفاصا حساب مالیاتی نیز امروز اخذ و  تحویل رضا چلنگر شد تا به سرمربی اسبق 

پرسپولیس ارایه شود.
به این ترتیب، باشگاه پرسپولیس با در نظر گرفتن ملاحظات حرفه ای فوتبال، 

وارد فاز بعدی مذاکرات با سرمربی اسبق باشگاه، برانکو ایوانکوویچ، می شود.

مخالفت با سرمربیگری اوسمار در پرسپولیس
باشگاه پرسپولیس برنامه ای 
برای ســپردن تیمش به مربی 

برزیلی این باشگاه ندارد.
به گــزارش فــارس، بعد از 
جدایــی یحیــی گل محمدی 
از پرســپولیس هنــوز تکلیف 
تیم مشــخص  این  ســرمربی 
نشده، اما از روز شنبه تمرینات 

زیر نظر اوسمار ویرا در حال برگزاری است. این در حالی است که مدیران باشگاه 
پرسپولیس امیدوار هستند بتوانند نظر مساعد برانکو ایوانکوویچ را                              برای بازگشت 

دوباره به این تیم جلب کنند.
از طرف دیگر در روزهای اخیر شایعه سرمربیگری اوسمار ویرا در پرسپولیس 
مطرح شــده، اما پیگیری ها نشــان  می دهد که مدیران این باشگاه قصد ندارند 

هدایت این تیم در نیم فصل دوم را                              به این مربی برزیلی بدهند.
البته گویا یکی از مسئولان پرسپولیس چنین پیشنهاد ی به باشگاه داده بود تا 
در صورت پیدا نشدن یک سرمربی برای پرسپولیس، هدایت این تیم به اوسمار 
واگذار شــود، اما با این پیشنهاد مخالفت شد و به همین دلیل این مربی برزیلی 

سرمربی پرسپولیس نمی شود.

اخبارکوتاه

ســامان قدوس کســی که تا یــک قدمی 
خداحافظــی از تیم ملی رفــت حالا بازیکن 

فیکس تیم ملی به حساب می آید.
ایمان گودرزی؛ ســامان قدوس را هیچ وقت 
تا این حد مؤثــر در ترکیب تیم ملی ندیده 
بودیــم. هافبک- وینگری کــه اولین بار در 
دوران مربیگری کارلــوس کی روش به تیم 
ملی دعوت شد و ایران را به سوئد ترجیح داد. 
او همان زمان توانایی بازی در ترکیب اصلی 
ســوئد را داشت اما کی روش با صحبت هایی 
که انجام داد، ســامان را مجــاب کرد تا این 
تصمیم مهم را به ســود ایران بگیرد. با اینکه 
کی روش اصرار داشت قدوس برای ایران بازی 
کند اما در روش مورد نظر او ســامان جایگاه 
ویژه ای به دســت نیاورد. کــی روش عادت 
داشت از سیستم دفاع صرف و ضدحمله های 
سریع استفاده کند و به همین دلیل قدوس 
کمتر در ترکیب اصلی قرار گرفت. کی روش از 
سامان کم و بیش بها می داد. به عنوان نمونه 
او در جام جهانی ۲۰۱۸ فقط بازیکن ذخیره 

بود و برای دقایقی کوتاه وارد زمین می شــد. 
در همان مقطع خیلی ها بر این عقیده بودند 
که قدوس باید حتــی در ترکیب اصلی قرار 
بگیرد اما نظر و تصمیم کی روش چیز دیگری 
بود. در جام جهانی ۲۰۲۲ نیز ســامان تنها 
یــک نیمه مقابل آمریکا یه زمین رفت. او در 
دو بازی اول مقابل انگلیس و ولز هرگز فرصت 
بازی به دست نیاورد. آن هم در شرایطی که 
سال ها در لیگ برتر و ترکیب برنتفورد بازی 
کرده و آشنایی کاملی با تیم های بریتانیایی 

نظیر انگلیس و ولز داشت.
ســامان به دلیــل بی توجهی هــای متوالی 
ســرخورده شــده بود.  او در زمان مربیگری 
ویلموتس و اسکوچیچ هم آن جایگاه واقعی را 
به دست نیاورد. نه اینکه بازیکن ثابت نباشد، 
نه اما آنطور که باید، روی او حساب نمی شد و 
همین مسأله او را آزار می داد. به همین دلیل 
گفته می شد سامان علاقه ای برای بازگشت 
به تیــم ملی نــدارد و می خواهد فقط روی 
رقابت های باشــگاهی متمرکز شود. تصمیم 

قدوس همین بود و او در چند اردوی نخست 
تیم ملی هم شرکت نکرد. قلعه نویی اما برنامه 
ویژه ای برای ســامان در ذهن خود داشــت. 
او هرگز به این فکــر نمی کرد که گروهی از 
بازیکنان را داشــته باشد که قدوس در بین 
آنها نباشد. برای همین چندین بار قلعه نویی 
تلاش کرد تا سامان به اردوی تیم ملی بیاید 
و دوباره بــرای ایران بازی کند. همین اتفاق 
هم رخ داد با این تفاوت که این بار سامان به 
ترکیب ثابت رسید، جایگاهش مستحکم شد 

و البته درخشید.
در دیدارهــای اخیــر تیم ملــی، قلعه نویی 
نقش مهمی به ســامان داده و از او به عنوان 
بازیگــردان و نبض میانه میــدان تیم ملی 
استفاده کرده. قدوس به معنای واقعی کلمه، 
چشــم نواز بازی می کند. او برابر فلسطین دو 
پــاس گل داد. فارغ از ایــن دو پاس گل، او 
کمترین اشــتباه را در زمین انجام می دهد و 

ساده و مفید بازی می کند.
سامان قدوس ســتاره این روزهای تیم ملی 

ایران است. ستاره ای ســایلنت و بی حاشیه 
که فارغ از هیاهوی رایج بی ســر و صدا کار 
خودش را انجام می دهد و می کوشــد تا در 
انجام مأموریت خود بهترین باشد. ستاره ای 
که تنهــا تمرکزش روی فوتبال اســت و به 
حاشیه و مســائل جانبی اهمیتی نمی دهد. 
برای او فوتبال یک اصل است و در این اصل، 
او هرگز به فــرع فکر نمی کند و تمام تلاش 
خود را به کار بســته تا مرکز این اصل باشد؛ 
آنچه به نظر می رسد که تحقق یافته. او این 
روزها بدون غوغاســالاری ستاره اصلی تیم 
ملی است. ستاره ای که فوتبال را برای فوتبال 
بازی می کند و از پیرامون آن فاصله می گیرد. 
او مرد ویترین نیست. او برای حاشیه ها و رنگ 
و لعاب های جذاب فرامتنی ابداً اعتباری قائل 
نیست و یاد گرفته تا تنها روی اصل فوتبال 
تمرکز کند. همین سبب شــده تا او ستاره 
متفاوتی در کلونی تیم ملی باشد. یک ستاره 
جداافتاده و یک تافته جدا بافته. ســامان در 
تیم ملی امضای خود را در بعد فنی گذاشته و 

به یک مهره بدون جانشین بدل شده. مردی 
که با پاس های مدرسه ای و فوتبال کلاسیک 
در بعد فنی اعتباری دوچندان دارد و توانسته 
در تیم غریزی ایران یک بازیکن مدرن باشد. 
بازیکن مدرنی که تمامی جزئیات فوتبالش با 
دیگران متفاوت اســت و همین او را بدل به 
نگین انگشــتری تیم ملی کرده که تأثیرش 
روی تمامی ابعاد بازی تیم ملی عیان اســت. 
در بازی نخســت جام ملت ها برابر فلسطین 
این انگاره به طرز عریانی دوباره اثبات شد. در 
همان ۱5 دقیقه ابتدایی بازی روی گل اول و 
دوم دو پاس هوشمندانه و اروپایی از سامان 
قفل بازی را باز کرد تا برد ایران گارانتی شود.
تأثیر قدوس و کیفیت ممتازش البته تنها به 
حوزه فنی محدود نمی شود. سامان در کمیت 
و کیفیت و انگاره های فرافنی هم به راســتی 
بی همتاســت. بازیکنی که در حوزه رفتاری 
نیز می کوشد این تفاوت و این کلاس بالای 
خود را به رخ بکشــد. او در زمین ابداً با داور 
هم کلام نمی شــود و برخلاف عادت مألوف 
ایرانی ها به داور اعتــراض نمی کند. قدوس 
حتــی از پرخاش های رایج فوتبــال ایرانی 
به حریف و بازیکــن مقابل دوری می کند و 
تمام انــرژی خود را معطوف بــازی و انجام 
وظایفش می کند. مصــداق عینی این انگاره 
بازی با فلسطین است. وقتی بازیکن حریف 
در دقیقه ۱۲ با یک تکل وحشــیانه و بد از 
پشت سامان را زمین زد، قدوس هرگز نه به 
حریف پرخاش کرد و نه به داور اعتراض نمود 
که چرا بازیکن خاطی را جریمه نکرده. او پس 
از سرنگونی بلند شد و به جای اعتراض، تمام 
تمرکز خود را معطوف به ارســال پاس گل 
دوم کرد تا در همان یک ربع اول بازی نسخه 
حریف پیچیده شــود. او حتــی مصدومیت 
مزمن ناشــی از این خطــا را بهانه نکرد و با 
وجود درد محسوس- که در نحوه گام زدنش 
در زمیــن هویدا بود- و با وجود برنامه ریزی 
کادر فنی برای تعویض و محافظت از وی، در 

زمین ماند و بازی کرد.
رفتــار حرفه ای درون زمیــن و البته بیرون 
زمین از قدوس یک ســتاره متفاوت ساخته؛ 
ستاره ای کلاسیک که خودش متفاوت است 

و به تیم ملی نیز این تفاوت را می بخشد.
پیروزی های تیم ملی در یک ســال اخیر را 
کنار بگذارید. بازگشت سامان به تیم ملی و 
درخشش او در ترکیب ثابت، بهترین هدیه ای 
اســت که قلعه نویی به هواداران ایرانی داده. 
هدیه ای که کی روش، اسکوچیچ و ویلموتس 
ندادند اما امیر اصرار داشت که قدوس باشد 
و حالا نتیجه اش را می بیند. به همین دلیل 
هم هست که وقتی سامان مصاحبه می کند، 
مدام قلعه نویی را مورد تعریف و تمجید قرار 
می دهد. ممنــون آقای مربی برای این هدیه 

ارزشمندی که به ما و تیم ملی دادی!

داستان احیای یک ستاره در حال تکمیل است

قدوس مرد شماره یک این روزهای تیم ملی

مهدی طارمی با پایان قراردادش با پورتو، تابستان پیش 
رو راهی ایتالیا خواهد شــد و تنها چند ماه دیگر بازیکن 

پورتو خواهد بود.
به گزارش ایســنا، اینتر بار دیگر بــا نمایندگان مهدی 
طارمی دیدار کرد تــا در مورد انتقال این بازیکن ایرانی 
که در پایان فصل قراردادش با پورتو به پایان می رســد، 

صحبت کند.
همه چیز در جلســه مدیران اینتــر و مدیر برنامه های 
طارمی به خوبی پیش رفت و بازیکن ایرانی تابستان آتی 

پیراهن اینتر را به تن خواهد کرد.
ســران اینتر می خواهند طارمی به عنــوان بازیکن آزاد 
راهی سری آ بشود و به این ترتیب پرونده پیوستن این 
بازیکن ایرانی در نقل و انتقالات زمستانی به اینتر بسته 

شد.

یک منبع ایتالیایی خبر داد، مهاجم پورتو گزینه ای برای 
بازار زمستانی نیست و او در تابستان راهی اینتر می شود.
نراتزوری با قراردادی ســه ساله به ارزش ۹ میلیون یورو 

این مهاجم را به ایتالیا خواهد برد. 
اگر چه طارمی پیشنهادهای بهتری از عربستان و ترکیه 
دارد ولی ترجیحش این است که در فوتبال اروپا بماند و 

به همین خاطر اینتر را انتخاب کرده است.
اگر بازیکن سابق ریو آوه تصمیم بگیرد به اینتر بپیوندد، 

اولین ایرانی تاریخ باشگاه اینتر خواهد بود.
گاتزتا دلو اســپورت نیز خبر داد: طارمی که  اکنون در 
قطر اســت و حضــور در جام ملت های آســیا را تجربه 
می کند، از قبل به باشــگاهش پورتو اطلاع داده اســت 
که قراردادش را در تابستان تمدید نخواهد کرد. سرخیو 
کونسیســائو ابتدا کمی از این موضوع ناراحت بود ولی 

جاه طلبی بازیکن ایرانی اش را درک کرد.
اینتر به طارمی سه برابر بیشتر از پورتو حقوق می دهد. 
حقوق بازیکن ایرانی در پورتو کمی بیش از یک میلیون 
یورو اســت که در اینتر به سالی ۳ میلیون یورو خواهد 

رسید.
طارمی باید همراه دیگر ملی پوشــان ایران آماده مصاف 
دوم در جام ملت های آسیا بشود. تیم ملی ایران ساعت 
۲۱:۰۰ جمعــه در دومین دیــدارش در جام ملت های 

آسیای ۲۰۲۳ با هنگ کنگ روبه رو خواهد شد.

با جدایی محمد عمری، پرسپولیس با دست بازتری در بازار 
نقل و انتقالات فعالیت می کند. به گزارش »ورزش ســه«، 
اســتادیوم کاظمی، محل وداع محمــد عمری با بازیکنان 
پرســپولیس بود. او احتمالا به دیدار رضا درویش خواهد 
رفــت تا آخرین مذاکرات را انجام دهد و احتمالا بعد از آن 

تهران را به مقصد انزلی، اردوی ملوان، ترک خواهد کرد.
جدایــی او به منزله خــروج یکی از بازیکنان بزرگســال 
پرسپولیس از فهرست این تیم خواهد بود که پیش از این 
مرتضی پورعلی گنجی را در لیست خروجی خود می دید. 
همچنین احتمالا باوجود تلاش باشــگاه پرســپولیس و 
نماینده سرلک، این بازیکن هم سرباز خواهد شد تا لیست 
بزرگسالان پرسپولیس ۱۶ نفره شود. بنابراین قرمزها امکان 
خوبی باری فعالیت در نقل و انتقالات زمســتانی خواهند 
داشت. نکته مهم این است که پرسپولیس باتوجه به جذب 
شــهاب زاهدی و نبیل باهویی به همراه وحدت حنانوف و 
گئورگی گولسیانی، هنوز دو جای خالی در لیست خارجی 
خود نیز دارد. به این ترتیب مدیریت باشــگاه پرسپولیس 
امکان جذب سه بازیکن بزرگسال را خواهد داشت و برای 
خرید چهارم باید یک بازیکن دیگر از لیســت قرمزها کنار 
برود. باشگاه پرســپولیس در این نقل و انتقالات به سراغ 
عبدالکریم حســن، بشار رســن، محمد خدابنده لو، جواد 
آقایی پور و محمدرضا آزادی رفته که از بین آنها خدابنده لو 

تنها گزینه نزدیک به این تیم محسوب می شود.

با این حال ســبد خرید پرســپولیس نشــان می دهد که 
سرخ پوشــان به دنبال جذب یک مدافع چپ، یک هافبک 
مرکزی و یک مهاجم هســتند و احتمــالا تا پایان نقل و 

انتقالات نیز با همین سیاست پیش خواهند رفت.
البته پرســپولیس از ابتدای فصل تــلاش برای خرید گلر 
ذخیره را هم ادامه داده تــا باتوجه به احتمال محرومیت 

یا مصدومیت بیرانوند، از این بابت مشکلی نداشته باشد.
در نهایــت باید دید که در روزهــای آینده چه اتفاقی رخ 
می دهد اما پرســپولیس در معرض چند سوال جدی قرار 
خواهد داشت: عمری و سرلک رسما سرباز خواهند شد؟ به 
جای آنها کدام سه بازیکن جذب می شود؟ آیا نبیل باهویی 
و وحــدت حنانــوف در ترکیب تیم باقــی خواهند ماند؟ 
دروازه بان ذخیره به خدمت گرفته خواهد شــد؟ و سوالات 

بیشتر که پاسخ آنها تا اواخر بهمن داده می شود.

همه چیز آماده برای خریدهای جدید پرسپولیسحقوق سه برابری مهدی طارمی در اینتر 

کاروان ایــران در فاصلــه ۱۹۳ روز تا بازی های المپیک 
پاریس تنها ۱۴ سهمیه قطعی دارد و اکثر رشته ها هنوز 

باید برای رسیدن به سهمیه المپیک بجنگند.
به گزارش ایســنا، پیش بینی کمیته ملی المپیک بر این 
اســت که تعداد ســهمیه های ایران در المپیک پاریس 

۳5 نفر باشد.
با توجه به اینکه شانس گرفتن سهمیه تیمی خیلی کم 
اســت، از این رو تعداد نفراتی که راهی المپیک پاریس 

می شوند کمتر از المپیک توکیو خواهد بود.
ایــران در فاصله حــدود هفت ماه مانده بــه بازی های 
المپیــک پاریس ۱۴ ســهمیه قطعی گرفتــه و ۲۱ نفر 
دیگر باید جواز حضور در المپیک را به دســت آورند تا 

پیش بینی کمیته ملی المپیک درست از آب در بیاید.
البته اینکه سهمیه ها نسبت به المپیک توکیو کمتر شود، 
اتفاق خوشــایندی برای ورزش ایران نخواهد بود. به هر 
حال در فاصله چهارســاله تا برگزاری المپیک کشورها 
برنامه ریزی می کنند تا علاوه براینکه ســهمیه بیشتری 
در این رویداد بزرگ داشــته باشند، سهم بیشتری هم 
از مدال ها به دســت آورند اما در مورد ایران حتی تعداد 

سهمیه ها کمتر است.
کاروان ایران ۶5 نفر را در المپیک توکیو داشت. والیبال 
و بســکتبال سهمیه های تیمی را گرفتند و هر کدام ۱۲ 

ورزشکار داشتند. 
شمشیربازی هم با سهمیه تیمی که گرفت چهار  نفر را 

در المپیک داشت.
برای المپیک پاریس بســکتبال موفق به گرفتن سهمیه 
نشــد و این اتفــاق برای فوتبال و هندبــال هم رخ داد. 
والیبال هم لیگ ملت ها را خرداد ســال آینده در پیش 
دارد و برای گرفتن سهمیه المپیک باید بجنگند که البته 
شانس بسیار کمی برای آن قائل هستند تا بتواند مسافر 
پاریس شود. در نهایت به نظر می رسد شمشیربازی تنها 

رشته تیمی ایران در المپیک پاریس باشد.
چهاررشتهسهمیهقطعیگرفتهاند:

دوچرخهسواری: یک سهمیه در بخش جاده مردان

تیراندازی: چهار سهمیه )سه سهمیه زنان و یک سهمیه 
مردان( 

تکواندو: دو سهمیه در مردان و زنان
کشتی: هفت سهمیه در مردان )چهار سهمیه در فرنگی 

و سه سهمیه در آزاد(
رشته هایی که سهمیه دارند اما هنوز رسمی اعلام نشده 

است:
در برخی رشــته ها ایران ســهمیه المپیــک دارد اما به 
دلیل پایان نیافتن دوره انتخابی المپیک هنوز به صورت 

رسمی و قطعی اعلام نشده است.
وزنهبرداری: در حال حاضر در رنکینگ المپیک ســه 
ســهمیه مردان )مصطفی جوادی، علــی داودی و رضا 
دهــدار( را دارد و پــس از پایان جــام جهانی تایلند در 

فرودین اعلام رسمی می شود.
شمشیربازی: سهمیه تیمی )چهار ورزشکار( را در حال 
حاضر در اختیار دارد و سه جام جهانی دیگر باقی مانده 
اســت که اگر در دو جام جهانی جزو هشــت تیم قرار 
بگیرد، سهمیه قطعی خواهد بود. همچنین پاکدامن هم 

در انفرادی سهمیه دارد.
رشته هایی که انتظار می رود صاحب سهمیه شوند:

تنیسرویمیز: مسابقه قهرمانی تیمی قهرمانی جهان 
را در پیش دارد اما شــانس گرفتن ســهمیه تیمی کم 
است. در بخش انفرادی امکان گرفتن یک سهمیه آسیا 

میانه وجود دارد.
نوشــادعالمیان هم شــانس این را دارد کــه از طریق 

رنکینگ جهانی بتواند سهمیه المپیک پاریس را بگیرد.
دوومیدانــی: تیر ســال آینده رنکینــگ نهایی اعلام 
می شــود و ایران شــانس گرفتن حداقل سه سهمیه از 

طریق رنکینگ را دارد. 
در حال حاضر شش نفر )حسن تفتیان، فرزانه فصیحی، 
حسین رسولی، مهدی پیرجهان، حمیده اسماعیل نژاد و 

مهدی صابری( در رنکینگ قرار دارند. 
قایقرانی: مسابقات قایقرانی انتخابی المپیک در آب های 
آرام و رویینگ فروردین و اردیبهشت سال آینده برگزار 

می شود. 
در رویینــگ انتظار می رود که دو ســهمیه )یک نفره و 
دونفره زنان( گرفته شــود. در کایاک و کانو هم احتمال 

گرفتن سهمیه المپیک وجود دارد.
تیروکمان: در این رشته به دنبال گرفتن سهمیه تیمی 

و انفرادی مردان و زنان هستند.
سنگنوردی: در ایــن رشته رضا علیپور، مهیا دارابیان 
و النــاز رکابی بهار ســال آینده در دو کشــور چین و 
مجارستان در انتخابی المپیک شرکت می کنند. ایران در 
این رشته علاوه بر سهمیه المپیک، امید به گرفتن مدال 

المپیک هم دارد.
شنا: در این رشــته  در تــلاش هستند که یک سهمیه 
گروه B را به دست آورند و اگر این سهمیه کسب نشد، 

امید به گرفتن یک سهمیه وایلد کارت وجود دارد.
بوکس: در این رشــته  به دنبال این هستند حداقل دو 
سهمیه دوره قبل گرفته شود و مسابقات انتخابی المپیک 
از ۱۰ اسفند آغاز می شود و ۱۴ خرداد به پایان می رسد.

تکواندو: به دنبال این است که یک سهمیه زنان و یک 
سهمیه دیگر در مردان بگیرد.

کشتی: این رشته می تواند ۱۲ سهمیه داشته باشد و به 
دنبال گرفتن دو سهمیه در کشتی فرنگی و سه سهمیه 

دیگر در کشتی آزاد است.
ژیمناستیک: دو ورزشکار دنبال گرفتن سهمیه المپیک 

هستند و مسابقات از ۲۶ بهمن آغاز می شود. 
جودو: گفته می شود این رشته هم امیدوار است بتواند از 

طریق وایلد کارت در المپیک پاریس باشد.
تیراندازی: یک مســابقه دیگر در برزیل دارد که سال 
آینده برگزار می شــود و آخرین فرصت تیراندازان برای 

گرفتن سهمیه است. 
تعداد سهمیه ایران در چهار دوره اخیر بازی های المپیک:

۲۰۰۸پکن: 55 سهمیه ) 5۲ مرد و ۳ زن(
۲۰۱۲لندن: 5۳ سهمیه ) ۴5 مرد و ۸ زن(

۲۰۱۶ریو: ۶۳ سهمیه ) 5۴ مرد و ۹ زن(
۲۰۲۰توکیو: ۶5 سهمیه ) 55 مرد و ۱۰ زن(

سهم کم ایران از المپیک پاریس


